studio

INSTALACNA PRIRUCKA

D&LL

YOURS IS HERE







Studio

INSTALACNA PRIRUCKA

Model DCMA



Poznamky, oznamenia a upozornenia

E POZNAMKA: POZNAMKA uvadza dolezité informacie, ktoré vam pomézu lepsie vyuzivat
pocitac.

© OZNAMENIE: OZNAMENIE uvadza informaciu o moznom poskodeni hardvéru alebo strate dat
a ako problému predist.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE uvadza informaciu o0 moznom poskodeni majetku, riziku
zranenia alebo smrti.

Ak ste si zakUpili pocita¢ série Dell™ n, akékolvek odkazy na operacné systémy Microsoft® Windows® sa nevztahuju na

vas pocitac.

Informacie v tomto dokumente podliehaji zmene bez predosiého upozornenia.

© 2008 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukcia tychto materialov akymkolvek spdsobom bez pisomného povolenia spolo¢nosti Dell Inc. je prisne zakézana.

Ochranné znamky, ktoré sa pouzivaju v texte: Dell, logo DELL YOURS IS HERE a Dell Connect si ochranné znamky
spolo¢nosti Dell Inc.; Intel, Pentium a Celeron su registrované ochranné znamky a Core je ochranna znamka Intel
Corporation v USA a inych krajinach; Microsoft, Windows, Windows Vista, a tlacidlo Start Windows Vista su bud ochranné
znamky alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft Corporation v USA a/alebo inych krajinach; Blu-ray
Disc je ochranna znamka spolo¢nosti Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrovana ochranna znamka, ktoru vlastni
spolo¢nost Bluetooth SIG, Inc. a spolo¢nost Dell ju pouziva v ramci licencie; Realtek je ochranna znamka spolo¢nosti
Realtek Semiconductor Corporation.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nézvy v tomto dokumente sa mdzu vztahovat na subjekty, ktoré si uplatriuju
naroky na znamky a nazvy alebo na ich produkty.Spol. Dell Inc. sa zrieka akychkolvek vlastnickych zaujmov na iné
ochranné znamky a obchodné nazvy ako na svoje vlastné.

jun 2008 C. dielu W472F Rev. A00



Obsah

Instalacia vasho Studio 540

Pred inStalaciou vasho pocitaéa ... ... ..

Pripojenie displeja
Pripojenie video kabla k displeju. . ... ...

Pripojenie klavesniceamysSi...........
Pripojenie kabla siete (volitelny)

Pripojte napajacie el. kable displeja
apoCitaa............ ... ... ... ...
Instalacia WindowsVista®

Pripojenie na Internet (volitelné) ... ... ..

Pouzivanie vasho Studio 540
Funkcie pri pohlade spredu. ...........
Funkcie pri pohfade zozadu

Konektory zadného panela
Softvérové funkcie

.5

RieSenie problémov................ 22
Problémy siete . ....... ... ... .. ... 22
Problémy s napajanim. . .............. 23
Problémy pamate ................ ... 24
Zablokovania a problémy so
softvérom .. ... 25

Pouzivanie nastrojov podpory ....... 28
Centrum technickej podpory
spoloCnostiDell. . ................... 28
Systémové hlasenia . ................ 29
RieSenie problémov s hardvérom .. ... .. 31
Diagnostika Dell ................... 31

Moznosti obnovenia systému........ 34
Obnovenie systému. . ................ 34
Dell Factory Image Restore. .. ......... 35
Preinstalovanie operaéného systému . ... 37



Obsah

ZiskaniepomoCi .................. 39
Technicka podpora a zakaznicke sluzby . . 40
DellConnect™ ...................... 40
Onlinesluzby ...................... 40
AutoTech Servis . ................... 41
Informécie o produkte . . .. ............ 42
Vratenie poloziek na opravu po¢as zaruky
alebo vratenie hotovosti .............. 42
Predtym nez zavolate . . .............. 43
Kontaktovanie spolo€nosti Dell . ... ... .. 44

Zistenie d'alSich informacii a zdrojov . . 45

Specifikacie .. ...........oi.L. 47
Priloha.......................... 54

Poznamka k produktom Macrovision . . . . . 54
Register . ........ ..., 55



InStalacia vasho Studio 540

Tato Cast poskytuje informacie o intalacii vaSho
Studio 540 a pripojeni periférnych zariadeni.
Pred inStalaciou vasho pocitaca
Pri nastavovani pocitaa do spravnej polohy
zabezpecte lahky pristup k zdroju el. energie,

adekvatnu ventilaciu a rovny povrch, na ktory
pocita¢ umiestnite.

Obmedzenie prudenia vzduchu v okoli vasho
Studio 540 moéze sposobit jeho prehriatie.

Aby ste predisli prehriatiu, nechajte aspor

10,2 cm (4 palce) volného priestoru zozadu
pocita¢a a minimalne 5,1 cm (2 palce) na
vSetkych ostatnych stranach. Vas pocita€ nikdy
neukladajte do zatvoreného priestoru, napr.
skrine alebo zasuvky, ked je zapnuty.




Instalacia vasho Studio 540

Pripojenie displeja

Vas pocita€ pouziva pre displej

jeden z dvoch réznych konektorov.

Konektor HDMI je vysokovykonny

digitalny konektor, ktory prenasa

video i audio signaly pre displeje, ako

su TV a monitory so zabudovanymi
reproduktormi. Konektor VGA prenasa

len video signaly pre displeje ako s Ial
monitory a projektory.

-ALEBO-

Homi

#
E POZNAMKA: Konektor DVI méze byt na ‘

vaSom systéme dostupny, ak ste si zakupili
volitelnu diskrétnu graficku kartu.




Pripojenie video kabla k displeju
Na TV alebo monitore si pozrite, aky typ
konektorov mate k dispozicii. Pri identifikacii
konektorov na displeji si pozrite nasledujucu
tabulku a zvolte si typ pripojenia, ktory budete
pouzivat'.

HDMI HDMmI =
VGA 1l e
bV f) | oEE o

Pripojenie displeja pomocou konektora VGA,

konektora HDMI alebo konektora DVI (volitelné).

Pripojenie pomocou konektora VGA
Displej pripojte pomocou kabla VGA (ktory ma
zvyc&ajne modré konektory na oboch koncoch).

Instalacia vasho Studio 540

Ak mé vas displej konektor DVI, pouzite kabel
VGA (s modrymi konektormi na oboch koncoch)
s adaptérom VGA-na-DVI (biela zastrcka).

E POZNAMKA: Adaptér VGA-na-DVI si
mozete zakupit na webovej stranke
spolo¢nosti Dell na adrese dell.com.



Instalacia vasho Studio 540

Pripojenie pomocou konektora HDMI Pripojenie klavesnice a my§i
Displej pripojte pomocou kabla HDMI. Na pripojenie USB klavesnice alebo mysi
pouzite konektory USB na zadnom paneli

pocitaca.

&' ==

Pripojenie pomocou konektora DVI (volitel'né)
Displej pripojte pomocou kabla DVI.

E POZNAMKA: Doplinkové kable HDMI a
DVI si mézete zakupit na webovej stranke
spolo¢nosti Dell na adrese dell.com.




Pripojenie kabla siete (volitelny)

Instalacia vasho Studio 540

Na Uplné dokoncenie instalacie pocitaca sa
nevyzaduje sietové spojenie, ale ak mate siet
alebo internetové pripojenie, ktoré vyuZiva
kablové pripojenie (napr. doméaci kablovy
modem alebo konektor siete Ethernet), mézete
kabel siete pripojit teraz. Pouzivajte len kabel
siete Ethernet (konektor RJ45). Do konektora
siete nezapdjajte telefonny kabel (konektor
RJ11).

=MWy 2-By

Na pripojenie pocitaca k sieti alebo
Sirokopasmoveému zariadeniu pripojte jeden
koniec kabla siete bud do portu siete alebo do
Sirokopasmového zariadenia. Pripojte druhy
koniec sietového kabla ku konektoru sietového
adaptéra na zadnom paneli pocitaca. Ak
zadujete kliknutie, znamena to, Ze ste sietovy
kabel riadne pripojili.



Instalacia vasho Studio 540

Pripojte napajacie el. kable Stlacéte vypinace na pocitaci a
displeja a pocitaca displeji




Instalacia WindowsVista®

Pri prvom nastaveni systému Windows Vista
postupujte podla pokynov na obrazovke. Tieto
kroky su povinné a ich dokon¢enie moéze trvat
az 15 minut. Obrazovky vas prevedu cez
niekolko postupov vratane potvrdenia sthlasu
s licenciou, $pecifikacie nastaveni a inStalacie
internetového pripojenia.

(=) OZNAMENIE: Proces nastavovania
operacného systému neprerusujte. V
opacnom pripade by ste mohli spdsobit, ze
pocita¢ sa nebude dat pouzivat.

Pripojenie na Internet (volitelné)

B POZNAMKA: ISP a ponuky ISP sa v
roznych krajinach lisia.
Ak chcete pocitac pripojit na Internet,
potrebujete externy modem alebo sietové
pripojenie a poskytovatela internetovych sluzieb
(ISP). Vas ISP véam ponukne jednu alebo
viacero z nasledujucich moznosti pripojenia na
Internet:

Instalacia vasho Studio 540

+ DSL pripojenie poskytujuce vysokorychlostny
Internet cez existujucu telefénnu linku alebo
pripojenie cez mobilného operatora. S DSL
pripojenim mozete pouzivat Internet a
suCasne vyuzivat telefon na telefonovanie.

* Pripojenie cez kablovy modem, ktoré
poskytuje vysoko-rychlostny pristup na
Internet prostrednictvom miestneho TV
kéblového vedenia.

+ Satelitné pripojenie cez modem poskytujlce
vysokorychlostné pripojenie na Internet
prostrednictvom satelitnej televizie.

« Telefonické pripojenia, ktoré poskytuju
pripojenie na Internet prostrednictvom
telefénnej linky. Telefonické pripojenia su
znac¢ne pomalSie ako pripojenia cez DSL
alebo kablovy (satelitny) modem. Vas pocitac
nema integrovany modem. Na telefonicku
sluzbu s tymto pocitatom sa musi pouzit
volitelny USB modem.

1"



Instalacia vasho Studio 540

* Pripojenie cez bezdrdtovu siet LAN (WLAN),
ktora poskytuje pristup na Internet pomocou
technologie WiFi 802.11. Podpora siete LAN
si vyzaduje volitelné interné komponenty,
ktoré mézu alebo nemusia byt na vaSom
pocitaCi nainstalované. Zavisi to od vasSej
konfiguracie v ase kupy.

E POZNAMKA: Ak nie je sugastou vasej
povodnej objednavky externy USB modem
alebo adaptér WLAN, mézete si ich zakupit
na webovej stranke Dell na adrese
dell.com.

Nastavenie drétového internetového
pripojenia

Ak pouzivate telefonické pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia pripojte
najskor telefonicku linku do externého USB
modemu (volitelny) a do telefonickej zasuvky na
stene. Ak pouzivate pripojenie cez DSL alebo
kablovy/satelitny modem, kontaktujte svojho ISP
alebo mobilného telefénneho operatora, ktori
vam poskytnu informacie k instalacii.

12

Nastavenie bezdrétového spojenia

Predtym ako budete méct bezdrétové
internetové pripojenie pouzivat, musite pripojit
bezdrétovy smerovaé. Na nastavenie pripojenia
k bezdrétovému smerovacu:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukongite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na polozku Start € — Pripojit k.
3. Pri inStalacii sa riadte pokynmi na obrazovke.
Nastavenie internetového pripojenia

Vytvorenie pripojenia na Internet pomocou
ponukaného ISP odkazu na pracovnej ploche:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukonCite vSetky otvorené programy.

2. Dvakrat kliknite na ikonu ISP na pracovne;j
ploche Microsoft® Windows®.

3. Pri indtalacii sa riadte pokynmi na obrazovke.

Ak na pracovnej ploche nemate ikonu ISP
alebo ak chcete nastavit internetové pripojenie



cez iného ISP, vykonajte kroky uvedené v

nasledujucej Casti.

G POZNAMKA: Ak sa nemdzete pripojit na
Internet, ale v minulosti ste sa UspeSne
pripojili, ISP méze mat vypadok sluzby.
Obratte sa na svojho ISP a skontrolujte
stav sluzby alebo sa pokuUste o spojenie
neskor.

K POZNAMKA: Pripravte si informacie od
vasho ISP. Ak nemate ISP, sprievodca
Pripojenie na Internet vam pombze
nejakého ziskat'.

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory a

ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start € — Ovladaci panel.

3. Pod polozkou Siet a Internet kliknite na

Pripojenie na Internet.

Zobrazi sa okno Pripojit’ na Internet.

Instalacia vasho Studio 540

4. Podla toho, aké pripojenie chcete vytvorit,
kliknite bud na Sirokopasmové (PPPoE)
alebo na Telefonickeé:

a. Zvolte Sirokopasmové, ak budete
pouzivat pripojenie cez DSL, satelitny
modem, kablovy televizny modem alebo
bezdrétovu technoldgiu Bluetooth®.

b. Zvolte Telefonické, ak budete pouzivat
volitelny telefénny modem alebo ISDN.
E POZNAMKA: Ak neviete, aky typ pripojenia
mate zvolit, kliknite na Poméz mi vybrat’
alebo sa obratte na vasho ISP.
5. Na dokoncenie instalacie sa riadte pokynmi
na obrazovke a pouzite inStalacné informacie
poskytnuté vasim ISP.

13



= Pouzivanie vasho Studio 540

Va&$ pocita¢ ma indikatory, tlacidla a funkcie,
ktoré poskytuju prehladné informéacie a Usporné
skratky pre bezné ulohy.

Funkcie pri pohlade spredu

1 Servisna visacka (umiestnena na
vrchu krytu smerom k zadnej ¢asti) —
Servisnu visacku pouzite na identifikaciu
vasho pocitaca, ked budete vyuzivat
webovu stranku technickej podpory Dell
alebo volat na technicku podporu.

2 Opticka mechanika — Prehrava alebo
zaznamendva len na Standardnu velkost
diskov (12 cm) CD, DVD a disk Blu-ray™.

3 Panel optickej jednotky — Tento panel
zakryva opticki mechaniku (zobrazeny v
otvorenej polohe).

14



Tlacidlo vysunutia optickej
mechaniky — Stlacte na vysunutie disku
z optickej mechaniky.

IEEE 1394 konektor — Pripaja
vysokorychlostné multimedialne
zariadenia, napr. digitélne video kamery.

@ Konektor line-in alebo konektor
mikrofénu — Pripaja mikrofén pre
hlasovy vstup alebo zvukovy kabel pre
zvukovy vstup.

Konektor pre slichadla — Pripaja

sluchadla.

B POZNAMKA: Na pripojenie
napajanych reproduktorov alebo
zvukového systému pouzite konektor
audio out alebo S/PDIF na zadnej
strane pocitaca.

Pouzivanie vasho Studio 540

1
8 Tlacidlo a svetlo vykonu — Pri
stlaeni zapne a vypne napdjanie. Svetlo v
strede tohto tlacidla indikuje zapnuty stav:
« Blik& biela — pocitac je v stave spanku.
« Svieti biela — pocitac je v zapnutom
stave.
* Blika oranzova — moze ist o problém
systémovej dosky.
* Svieti oranzova — méze ist o problém
systémovej dosky alebo napajania.

9 Svetlo aktivity pevného disku —
Rozsvieti sa, ked pocita¢ nacitava alebo
zapisuje Udaje. Blikajuce modré svetlo
indikuje aktivitu pevného disku.

(=) OZNAMENIE: Aby ste predigli strate
udajov, pocita¢ nikdy nevypinajte,
ked blika svetlo aktivity pevného
disku.

15



Pouzivanie vasho Studio 540

10 Uchytka na prednom paneli —
Vysuite uchytku na prednom paneli a
zakryte jednotku FlexBay, konektory
USB, konektor IEEE 1394, konektor so
slichadlami a konektor mikrofénu.

13 USB 2.0 konektory (2) — Pripaja
USB zariadenia, ktoré su pripojené
prilezitostne, napr. pamatové kluce,
digitalne kamery a MP3 prehravace.

Im L . o ] 14 Sachta volitenej optickej jednotky —

1 Citacka kariet médii — Poskytuje Moze obsahovat volitelnti pridavnu
rychly a pohodiny spdsob na prezeranie jednotku.

a zdielanie digitalnych fotografii, hudby,
videa a dokumentov, ktoré su uloZzené na
nasledovnych pamatovych kartach:
» paméatova karta secure digital (SD)
« karta Secure Digital High Capacity
(SDHC)
« karta Multi Media Card (MMC)
+ pamatovy kla¢ Memory Stick
» pamatovy klu¢ Memory Stick PRO
* karta xD-Picture Card
(typ-Matyp - H)

12 jednotka FlexBay — Md6Ze obsahovat

volitelny FlexBay.

16



Funkcie pri pohlade zozadu

Pouzivanie vasho Studio 540

Otvor pre bezpe¢nostny kabel — pripaja
zamok bezpecénostného kabla, ktory sa
pouziva na ochranu pred kradezou.

|7 POZNAMKA: Pred zakdpenim zamku
sa ubezpecte, Ze sa da pouzit na
otvor na bezpec€nostny kabel na
vasom pocitaci.

Visaci zamok — Umiestnite komeréne

dostupny zamok proti kradezi.

Otvory pre rozsirujuce karty (4) —

Pristupové konektory pre nainstalované

karty PCI a PCI express.

Konektory zadného panela — Do

prislusného konektora zapojte USB,

zvukové a iné zariadenia.

Kontrolka napajacieho zdroja — Indikuje

dostupnost energie napajacieho zdroja.

Prepina¢ volby napétia — Zvolte

napatovy rozsah platny pre dany region.

Zasuvka napdjania — Pripaja vas pocitac

k elektrickej zasuvke.

17



Pouzivanie vasho Studio 540

Konektory zadného panela

1 IEEE 1394 konektor — Pripgja

vysokorychlostné multimedialne
zariadenia, napr. digitalne video kamery.

2 Siet'ovy konektor a svetlo — Pripaja

vas pocitac k sieti alebo Sirokopasmovému
zariadeniu. Kontrolné svetlo siete blika,
ked pocita€ prenasa alebo prijima udaje.
Vysoky objem sietovej aktivity moze
sposobit, Ze svetlo bude svietit nepretrzite.

3 Zadny konektor L/R surround —

Pripaja multikanalové reproduktory.

4 Konektor stredu/subwoofer —

18

Pripaja k subwooferu.




5 E Konektor line-in — Pripaja k
mikrofénu pre hlasovy alebo zvukovy
vstup do zvukového alebo telefonického
programu. Na pocitacoch so zvukovou
kartou pouzite konektor na karte.

6 Predny L/R line-out konektor —

Pripaja slichadla a reproduktory s
integrovanymi zosilflova¢mi.Pokial ide
o pocitace so zvukovou kartou, pouzite
konektor na karte.

Q
1 Konektor mikrofénu — Pripaja
nahravacie/prehravacie zariadenie,
napr. mikrofén, kazetovy prehravaé, CD
prehravac alebo videoprehravac.Pokial
ide o pocitaCe so zvukovou kartou, pouzite
konektor na karte.

8 Bocény konektor L/R surround —
Pripaja zvukové reproduktory surround

Pokial ide o pocitaCe so zvukovou kartou,
pouzite konektor na karte.

9

10

1"

12

Pouzivanie vasho Studio 540

IEI Konektor HDMI 1.2 — Pripaja k TV
pre zvukovy i obrazovy signal.

B POZNAMKA: Pri monitore bez
zabudovanych reproduktorov bude
¢itany len video signal.

USB 2.0 konektory (4) — Pripaja
USB zariadenia, napr. mys, klavesnicu,

tlaCiaren, externy disk, MP3 prehravac.

VGA — Pripaja k monitoru alebo

projektoru len pre video signal.

S/PDIF konektor — Pripaja zosilfiovace
a TV pre digitalny zvuk prostrednictvom
optickych digitalnych kablov. Tento
format prenasa zvukovy signal bez toho,
aby prechadzal procesom konverzie
analégového zvuku.

19



Pouzivanie vasho Studio 540

Softvérové funkcie

E POZNAMKA: Viac informécii o funkciach
popisanych v tejto Casti najdete v
Technologickej prirucke spoloc¢nosti Dell
dostupnej na vaSom pevnom disku alebo
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.

Produktivita a komunikéacia

Vas pocitac moézete vyuzivat na vytvaranie

prezentacii, brozur, pohladnic, letakov a

tabuliek. M6Zete tiez upravovat a prezerat

digitalne fotografie a obrazy. Pozrite si
objednavku, kde je uvedeny softvér, ktory je na
vaSom pocitai nainstalovany.

Po pripojeni na Internet, mate pristup k webovym

strankam, mozete si vytvorit e-mailové konto,

moéZete nahravat a stahovat subory atd.

Zabava a multimédia

Vas pocita¢ moZete pouzivat na sledovanie

videa, hranie hier, vytvaranie vlastnych CD

a pocuvanie hudby a radiovych stanic. Vasa

opticka mechanika moze podporovat viaceré

20

formaty diskovych nosicov vratane CD, Blu-ray
(tdto moznost sa voli v ¢ase kupy) a DVD.

MozZete si stiahnut alebo skopirovat obrazky

a video subory z prenosnych zariadeni, napr.
digitalnych kamier a mobilnych telefénov. Volitelné
softvérové aplikacie vam umoziuju organizovat

a vytvarat’ hudobné a video subory, ktoré mozno
nahrat na disk, ulozit na prenosné produkty, napr.
MP3 prehravace a zariadenia handheld alebo ich
prehravat a prezerat priamo na pripojenom TV,
projektore a zariadeni domaceho kina.
Prisposobenie pracovnej plochy

Vasu pracovnu plochu si mézete prispdsobit
zmenou vzhladu, rozliSenia, tapety, Setri¢a
obrazovky atd., ak otvorite okno Personalize
appearance and sounds (Prispdsobit vzhlad

a zvuk).

Na pristup do okna zobrazenia vlastnosti:
1. Kliknite pravym tlacidlom na otvorenu oblast
pracovnej plochy.

2. Kliknite na polozku Prispdsobit’ a otvorte
okno Prisposobit’ vzhlad a zvuky a ziskate
viac informacii o moznostiach prispdsobenia.



Pouzivanie vasho Studio 540

Prispdésobenie nastaveni Gspory energie Zalohovanie vasich udajov
Mb&zete pouzit moznosti Uspory v operacnom Odporuc¢ame, aby ste si opakovane zalohovali
systéme, ktorymi si nakonfigurujete nastavenia subory a adresare na vaSom pocitaci. Na
Uspory energie pre vas pocCita zalohovanie suborov vykonajte tieto kroky:
Microsoft® Windows Vista® poskytuje tri 1. Kliknite na Start € — Ovladaci panel—
predvolené moznosti: Systém a drzba— Uvitacie centrum—
* Vyvazeny — Tato energetickd moznost Prenos suborov a nastaveni.
ponuka plny vykon, ked to potrebujete a Setri 9 Kiiknite na Zalohovat stibory alebo
energiu v ¢ase necinnosti. Zalohovat poéitaé.
 Setri¢ energie — Tato energeticka moznost 3 Kiiknite na Pokraéujte v okne Kontrola
Setri energiu na vaSom pocitaci tym, ze pouzivatel'skych kont a postupuite podra
znizi vykon systemu a zvysuje Zivotnost pokynov v sprievodcovi Zalohovanie stborov.

pocitaCa, a tym zniZuje mnozstvo energie
spotreblvanej pocitatom pocas jeho
Zivotnosti.

* Vysoky vykon — Tato energetickd moznost
poskytuje najvyssSiu Uroven vykonu systému
na vasom pocitaci tym, ze prispdsobuje
rychlost procesora vasej aktivite a
maximalizuje tym vykon systému.

21



= RieSenie problémov

Téato Cast poskytuje informéacie o rieSeni Problémy siete
problémov vasho pocitaca. Ak nedokazete

vyriesit problém podra nasleduijticich pokynov, Bezdrotové spojenia

pozrite si ¢ast' ,Pouzivanie nastrojov podpory” Ak sa strati sietové pripojenie — Bezdrotovy
na strane 28 alebo ,Kontaktovanie spolo¢nosti smerovas je offline alebo na pogitaci bolo

Dell” na strane 44. zrusené bezdrétové pripojenie.

/N UPOZORNENIE: Kryt pocitata smie « Skontrolujte bezdrétovy smerovac a overte

odstranovat’ len servisny personal.
RozSirené pokyny k servisu a rieSeniu
problémov najdete v Servisnej prirucke

si, Ci je zapnuty a pripojeny k datovému
zdroju (kablovy modem alebo sietovy

na webovej stranke technickej podpory rozboovac).
spolo¢nosti Dell support.dell.com. * Znovu vytvorte spojenie s bezdrétovym

A UPOZORNENIE: Pred pracou smerovacom:
vnutri vasho pocitaca si precitajte a. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené sibory a
bezpeénostné informacie, ktoré boli ukongite vetky otvorené programy.
dodané s vasim pocitaéom. Informacie o L e
o doplnkovych bezpe&nostnych b. Kliknite na polozku Start € — Pripojit’ k.
postupoch najdete na webovej stranke c. Pri indtalacii sa riadte pokynmi na
Regulatory Compliance (stlad s obrazovke.

normami) www.dell.com na adrese:
http:/lwww.dell.com/regulatory_compliance.

22



Drotové spojenie
Ak sa siet'ové pripojenie strati — Je uvolneny
alebo poskodeny kéabel
« Skontrolujte kabel a ubezpecte sa, Ze je
zasunuty a neposkodeny.
Svetlo indikacie spojenia na konektore
integrovane;j siete overuje, Ze vase spojenie
funguje a poskytuje informaciu o stave:
* Zelena — Medzi sietou 10/100-Mb/s a
pocitatom existuje dobré spojenie.
+ OranZova — Medzi sietou 1000-Mb/s a
pocitatom existuje dobré spojenie.
* \/ypnuté (bez svetla) — Pocita¢ nezistil
fyzické pripojenie na siet.
E POZNAMKA: Svetlo integrity spojenia
na sietovom konektore je urcené len pre
drétové kablové pripojenie. Svetlo integrity
spojenia neposkytuje informdciu o stave
bezdrétového pripojenia.

Riesenie problémov

Problémy s napajanim

Ak je svetlo napajania vypnuté — Pocitac
je bud vypnuty alebo nedostostava elektricku
energiu.

« Elektricky kabel znovu zapojte do konektora
napajania na pocitaci a elektrickej zasuvky.

* Ak je pocitaC pripojeny do viaczasuvkovej
prepatovej ochrany, presvedcte sa, Ze
viaczasuvkova prepatova ochrana je
zasunuta do elektrickej siete a je zapnuta.
Skuste tiez vynechat ochranné napatové
zariadenia, viaczasuvkové rozvodky a
predizovacie kable, aby ste si overili, ¢i sa
pocita€ spravne zapne.

* Pripojenim iného zariadenia, napr. lampy,
sa presvedcte, Ze elektricka zasuvka riadne
funguje.

+ Skontrolujte kablové spoje sietového
adaptéru. Ak ma sietovy adaptér svetlo,
overte si, Ze svieti.

23



Riesenie problémov

Ak svetlo napajania svieti na bielo a pocita¢
neodpoveda, — Je mozné, Ze displej nie je
pripojeny alebo napajany. Overte si, Ze je displej
spravne pripojeny a potom ho vypnite a potom
Znovu zapnite.

Ak svetlo vykonu blika na bielo, — Pocitac je

v rezime spanku. Stlacte ktorykolvek klaves na
klavesnici, posunte kurzor pomocou ovladacieho
panelu alebo pripojenej mysi, alebo stlacte hlavny
vypinac, ¢im zapnete normalnu prevadzku.

Ak svieti svetlo vykonu na oranzovo —
Pocitac ma problém s napajanim alebo
nefunguje spravne niektoré vnatorné zariadenie.
Pomoc vam poskytne Dell, pozrite si ¢ast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 44.

Ak blika svetlo vykonu na oranzovo — Pocita¢
je napajany elektrickou energiou, ale je mozné,
Ze nespravne funguje alebo je nespravne
nainstalované niektoré zariadenie. Je mozné, ze
budete musiet vybrat a potom znovu nainstalovat
pamatové moduly (informécie o vyberani a
vlozeni pamatovych modulov najdete v Servisnej
prirucke na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com).

24

Ak dojde k interferencii, ktora rusi prijimanie
pocitata — Nezelany signal vytvara ruSenie
preruSovanim alebo blokovanim inych signalov.
Niektoré mozné pri€iny ruSenia su:
* PredlZovacie elektrické kable, predlZzovacie
kéble klavesnice a mysi.

* Na viaczasuvkovu rozvodku je pripojenych
prili§ vela zariadeni.

* Na tu istu elektrick zasuvku je pripojenych
niekolko viaczasuvkovych rozvodiek.

Problémy pamate
Ak dostanete spravu o nedostatku pamate —

* UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky otvorené programy, ktoré
nepouzivate, a zistite, i to vyriesi problém.

* Pozrite si dokumentaciu k softvéru, aby
ste zistili minimalne poZiadavky na pamat.
Ak je to potrebné, nainstalujte doplnkovu
pamat (pozri v Servisnej prirucke na webovej



stranke technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com).

* Znovu vlozte pamatové moduly (pozrite
si Servisnti prirucku na webovej stranke

technickej podpory spolo¢nosti Dell support.

dell.com), aby ste si overili, &i po¢itad
Uspesne komunikuje s pamatou.
Ak mate iné problémy s pamat'ou —

* Postupujte podla pokynov na instalaciu
pamate (pozrite si Servisni prirucku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com).

« Skontrolujte, ¢i je pamatovy modul
kompatibilny s poc¢itacom. Vas pocita¢
podporuje pamét DDR2. Viac informécii o
type pamate, ktoru podporuje vas pocitac,
najdete v asti ,Specifikacie” na strane 47.

* Spustite Dell Diagnostics (pozri ¢ast
,Diagnostika Dell“ na strane 31).

* Znovu vlozZte pamatové moduly (pozrite
si Servisnu prirucku na webovej stranke

Riesenie problémov

technickej podpory spolo¢nosti Dell support.

dell.com), aby ste si overili, ¢i pocitac

uspesne komunikuje s pamatou.
Zablokovania a problémy so
softvérom

Ak sa pocita¢ nespusti — Overte si, Zze
elektricky kabel je pevne pripojeny k pocitau a
k elektrickej zasuvke.

Ak program prestava odpovedat’ — Ukoncite
program:

1. Stlacte naraz klavesy <Ctrl><Shift><Esc>.
2. Kliknite na Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory neodpoveda

4. Kliknite na Ukongit’ ulohu.

25



Riesenie problémov

Ak program opakovane pada — Pozrite
si dokumentéciu k softvéru. Podla potreby
odinstalujte a znovu nainstalujte program.

E POZNAMKA: Pokyny k instalacii softvéru
sa zvy€ajne nachadzaju v dokumentacii k
softvéru alebo na CD.

Ak pocita¢ prestava odpovedat’ —

() OZNAMENIE: Ak nedokazete vykonat
vypnutie operaéného systému, mézete
stratit Udaje.

Vypnite pocita¢. Ak nedostanete odpoved po

stlaceni klavesu na klavesnici alebo po pohnuti

mysou, stlacte a podrzte hlavny vypinac
minimalne 8 az 10 sekdnd, kym sa pocitac
nevypne. Potom znovu zapnite pocitac.

Ak je program urcéeny pre starsiu verziu
operacného systému Microsoft® Windows® —

Spustite Sprievodcu pre kompatibilitu programu.
Sprievodca pre kompatibilitu programu
nakonfiguruje program, aby fungoval v

26

podobnom prostredi ako operacny systém, ktory
sa odliSuje od Windows Vista.

1. Kliknite na Start € — Ovladaci panel —
Programy— S touto verziou Windows
pouzivajte starsi program.

2. Na uvitacej obrazovke kliknite na polozku
Dalej.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ak sa zobrazi modra obrazovka — Vypnite
pocitac. Ak nedostanete odpoved po stlaceni
klavesu na klavesnici alebo po pohnuti
kurzorom mysi, stlacte a podrzte hlavny vypinac
minimalne 8 az 10 sekdnd, kym sa pocitac
nevypne. Potom znovu zapnite pocitac.



Ak mate iné problémy so softvérom —

+ Okamzite zalohujte subory.

* Pouzite antivirusovy program a skontrolujte
nim pevny disk alebo CD disky.

* UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocita¢ cez
ponuku Start €.

* Informacie o odstraniovani problémov najdete
v dokumentacii k softvéru alebo kontaktujte
vyrobcu softvéru:

- Ubezpecte sa, Ze je program kompatibilny
s operacnym systémom nainstalovanym
na vasom pocitaci.

- Ubezpesdte sa, Ze pogita& spifia minimalne
hardvérové poziadavky, ktoré su potrebné
na spustenie softvéru. Informéacie najdete
v dokumentacii k softvéru.

- Overte si, Ci je program spravne
nain$talovany a nakonfigurovany.

Riesenie problémov

- Overte si, ¢i nie sU ovladace zariadenia v
konflikte s programom.

- Podla potreby odinstalujte a znovu
nainstalujte program.

27



= Pouzivanie nastrojov podpory

Centrum technickej podpory zakaznikom, Skolenia a tutorialy, Ako poméct
v . pri zavolani a Online skenovanie pomocou

spoloénosti Dell PCCheckUp)

Centrum technickej podpory spolocnosti Dell + O vasom systéme (dokumentacia k systému,

vam pomaha najst’ sluzby, podporu a Specifické informécie o zaruke, informéacie o systéme,

informécie o systéme, ktoré potrebujete. aktualizacie a doplnky)

Viac informacii o Centre technickej podpory
spolocnosti Dell a dostupnych podpornych podpory spolo&nosti Dell sa zobrazuje &islo
nastrojoch ndjdete na karte Sluzby na stranke modelu vasho systému so servisnou visatkou a
support.dell.com. kodom expresnej sluzby.

Viac informacii o Stredisku podpory spolo¢nosti
Dell najdete v Technologickej prirucke

Na vrchu domovskej stranky Centra technickej

LT
Kliknite na ikonu na liste uloh a spustite

apliképiu: Domoysré sktri'anktg pqskytuje spolocnosti Dell na vaSom pevnom disku alebo
prepojenia na pristup k castiam. na webovej stranke podpory spolo¢nosti Dell na
* Poméz si sam (Odstranovanie problémov, adrese support.dell.com.
Bezpecnost, Vykon systému, Siet/Internet, /\ UPOZORNENIE: Aby ste sa chranili pred
Zalohovanie/obnovenie a Windows Vista) pravdepodobnym zasahom elektrického
+ Upozornenia (upozornenia technickej prudu, pohybom lamiel ventilatora, alebo
podpory tykajuce sa vasho pocitaca) inymi neoc‘:ak,évanymi zram_eniamiv,'vivdy
« Pomoc od spolognosti Dell (Technicka Ef:ftﬁgfgfzgmmtu odpojte pocitac z
podpora cez Dell Connect™, Sluzby ) Y-

28



Systémové hlasenia

Ak ma vas pocita¢ problém alebo chybu, méze
zobrazovat systémové hlasenie, ktoré vam
pomoze identifikovat pri¢inu a ¢innost, ktoru
treba vykonat, aby ste problém vyriesili.

B POZNAMKA: Ak hlasenie, ktoré ste
dostali, nie je uvedené medzi nasledujucimi
prikladmi, pozrite si bud’ dokumentaciu k
operacnému systému, alebo programu, ktory
beZal, ked sa zobrazilo hldsenie. Mozete si
tieZ pozriet Servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com alebo si pozriet ast
LJKontakty na spolocnost Dell* na str. 44.

Vystraha! Previous attempts at booting

this system have failed at checkpoint

[nnnn] (Predchadzajlice pokusy zaviest’
systém zlyhali na kontrolnom bode [nnnn]).
Zaznacte si tento kontrolny bod a obrat'te sa
na technicku podporu spolo¢nosti Dell —
Pocita¢ nedokongil proces zavadzania trikrat za
sebou pre tu istu chybu (pozri ,Kontaktovanie
spolo€nosti Dell” na strane 44).

Pouzivanie nastrojov podpory

CMOS checksum error (Chyba kontrolného
suctu CMOS) — Mozné zlyhanie zakl. dosky
alebo nizky stav batérie RTC. Batériu je
potrebné vymenit. Pozri Servisnu prirucku na
webovej stranke spolo¢nosti Dell na adrese
support.dell.com alebo si pozrite ¢ast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 44,
kde najdete pomoc.

CPU fan failure (Chyba ventilatora CPU) —
Ventilator CPU zlyhal. Ventilator CPU je
potrebné vymenit. Pozrite si Servisnu prirucku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.

Hard-disk drive failure (Zlyhanie jednotky
pevného disku) — Mozna chyba jednotky
pevného disku po¢as HDD POST (pozrite si
Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane
44, kde najdete pomoc.

Hard-disk drive read failure (Zlyhanie ¢itania z
pevného disku) — Mozna chyba pevného disku
pocas poc¢as zavadzacieho testu HDD (pozrite si
Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell”

na strane 44, kde najdete pomoc).

29



Pouzivanie nastrojov podpory

Zlyhanie klavesnice — VVymerite klavesnicu
alebo skontrolujte, i nie je uvolneny kabel.

No boot device available (Nie je k dispozicii
Ziadne zavadzacie zariadenie) — Na pevnom
disku sa nenachadza ziadna zavadzatelna
particia, je uvolneny kabel pevného disku alebo
neexistuje Ziadne zavadzacie zariadenie.

* Ak je vasim zavadzacim zariadenim pevny
disk, presvedcte sa, ze kable su riadne
pripojené a disk je spravne nainstalovany a
naformatovany ako zavadzacie zariadenie.

* Spustite Nastavenie systému a overte si, ze
informécia o poradi zavadzania systému,
je spravna (pozrite si Servisnt prirucku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com).

No timer tick interrupt (Ziadne prerusenie
Casovaca) — Je mozné, Ze na systémovej
nefunguje spravne niektory Cip alebo zlyhala
zakladna doska (pozrite si Servisnu priru¢ku
na webovej stranke technickej podpory Dell

30

support.dell.com alebo ¢ast' ,Kontaktovanie
spolo€nosti Dell” na strane 44).

USB over current error (Chyba vy$Sieho prudu
USB) — Odpojte USB zariadenie. VaSe USB
zariadenie potrebuje viac energie, aby mohlo
spravne fungovat. Na pripojenie USB zariadenia
pouzite externy energeticky zdroj, alebo ak ma
vase zariadenie dva USB kable, oba ich pripojte.

POZNAMKA - SAMOMONITOROVACI
SYSTEM pevného disku oznamil, ze
parameter prekroc€il bezny pracovny rozsah.
Dell vam odporuca pravidelne zalohovat’
vase data. Parameter mimo rozsahu moze,
ale nemusi, indikovat' mozny problém s
pevnym diskom — Chyba S.M.A.R.T , mozna
chyba pevného disku. Tuto funkciu mozZete
povolit alebo zrusit' v nastaveni BIOS (pozrite si
Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane
44, kde najdete pomoc).



Riesenie problémov s
hardvérom

Ak zariadenie nie je zistené pocas nastavenia
operacéného systému alebo je zistené, ale
nespravne nakonfigurované, mozete na
vyrieSenie problému s kompatibilitou pouzit
nastroj Riesenie problémov s hardvérom.
Ako spustit Poradcu pre rieSenie problémov s
hardvérom:

1. Kliknite na Start €) — Pomoc a podpora.

2. Do vyhladavacieho pola vpisSte hardware
troubleshooter a stlate <Enter>, ¢im
spustite vyhladavanie.

3. Vo vysledkoch vyhladavania vyberte
moznost, ktora najlepSie opisuje vas problém
a pokracujte pri rieSeni problému podla
zostavajucich krokov.

Pouzivanie nastrojov podpory

Diagnostika Dell

Ak budete mat problém s pocitacom vykonajte

kontroly v Casti ,Zablokovania a problémy so

softvérom” na strane 25 a spustite néstroj Dell

Diagnostics a az potom kontaktujte spolo¢nost

Dell s ciefom technickej pomoci.

Odporucame si tieto pokyny pred zacatim

vytlacit.

E POZNAMKA: Aplikacia Dell Diagnostics
funguje len na pocitacoch Dell.

A POZNAMKA: CD disk Drivers and Utilities
je volitelnou moznostou a nemusi tvorit
sucast dodavky vasho pocitaca.

Na preskimanie informacii o nastaveni

pocitaca a kontrolu, Ze zariadenie, ktoré chcete

otestovat, sa zobrazuje v programe nastavenia

systému a je aktivne, si pozrite Cast Nastavenie
systému v Servisnej prirucke.

Z pevného disku alebo CD disku Drivers and
Utilities spustite Dell Diagnostics.

31



Pouzivanie nastrojov podpory

Spustenie aplikacie Dell Diagnostics z

pevného disku

Program Dell Diagnostics je umiestneny na

skrytej diagnostickej pomocnej particii pevného

disku.

E POZNAMKA: Ak va$ potitad nedokaze
zobrazit obraz na obrazovke, pozrite si ¢ast

LKontaktovanie spolocnosti Dell” na strane 44.

1. PresvedCte sa, Ze pocitac je pripojeny do
riadne fungujucej elektrickej zasuvky.
2. Zapnite alebo reStartujte pocitac.

3. Ked sa zobrazi logo DELL™, okamzite stlatte
tlaCidlo <F12>. V ponuke zavadzania zvolte
Diagnostics (Diagnostika) a stlacte <Enter>.

B POZNAMKA: Ak budete &akat prili$ diho

a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows®; potom vypnite pocita¢
a skuste to znova.

B POZNAMKA: Ak sa zobrazi sprava,

Ze nebola najdena Ziadna diagnosticka
pomocna particia, spustite program Dell
Diagnostics z nosica Drivers and Utilities.

32

4. Stlacenim lubovolného klavesu spustite
program Dell Diagnostics z pomocne;j particie
na pevnom disku.

Spustenie aplikacie Dell Diagnostics z nosica
Drivers and Utilities

1. Vlozte médium Drivers and Utilities.

2. Vypnite a restartujte pocita¢. Ked sa zobrazi
logo DELL, okamzite stlacte tlacidlo <F12>.

E POZNAMKA: Ak budete &akat prili§ dlho
a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows®; potom vypnite pocitac
a skuste to znova.

E POZNAMKA: Nasledujtce kroky zmenia
poradie zavadzania len jednorazovo. Pocas
nasledujuceho spustenia pocita¢ zavadza
systém podla zariadeni definovanych v
nastaveni systému.

3. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvyraznite CD/DVD/CD-RW a
stlacte <Enter>.



. Zvolte moznost Boot from CD-ROM v
ponuke, ktora sa zobrazi, a stlaCte <Enter>.

. Napiste 1 a spustite tak ponuku CD a stlacte
<Enter>, aby ste mohli pokracovat.

. Z oCislovaného zoznamu zvolte Run the
32 Bit Dell Diagnostics (Spustit 32 Bit Dell
Diagnostics). Ak je v zozname uvedenych
niekolko verzii, zvolte tu, ktora sa tyka vasho
pocitaca.

. Ked sa objavi Hlavna ponuka programu Dell
Diagnostics, zvolte test, ktory chcete spustit.

Pouzivanie nastrojov podpory

33



= Moznosti obnovenia systému

Vas operacny systém mézete obnovit
nasledujucimi spdsobmi:

+ System Restore vrati vas pocita¢ do
predchadzajuceho operaéného stavu bez
vplyvu na datové subory. PouZitie programu
Obnovenie systému je prvym rieSenim
obnovenia operacného systému a ochrany
datovych stborov.

* Dell Factory Image Restore vrati va$
pevny disk do prevadzkového stavu, v
akom bol, ked ste si zakupili pocita€. Tento
postup natrvalo zmaze vSetky udaje na
pevnom disku a odstrani vSetky programy
nainstalované po nadobudnuti pocitaca.
Program Dell Factory Image Restore
pouzite len vtedy, ak problém s operacnym
systémom nedokazal odstranit program
Obnovenie systému.

+ Ak ste dostali spolu s pocitacom disk Operating
System, mbZete ho pouzit na obnovu vasho
opera¢ného systému. PouZitie disku Operating

34

System vSak zmaze tiez vSetky udaje na
pevnom disku. Disk pouZite len v pripade, ak
program Obnovenie systému nedokazal vyriesit
problém s operanym systémom.

Obnovenie systému

Operacény systém Windows ponuka moznost

obnovenia systému, ktory vrati vas pocita¢ do

predchadzajuceho prevadzkového stavu (bez

vplyvu na datové subory), ak zmeny hardvéru,
softvéru alebo inych nastaveni systému dostali
pocita¢ do neziaduceho prevadzkového

stavu. VSetky zmeny, ktoré System Restore s

pocitatom vykona, su vratné.

() OZNAMENIE: Datové stbory pravidelne
zélohujte. Obnovenie systému nesleduje
datové subory ani ich neobnovuije.

E POZNAMKA: Postupy v tomto dokumente
boli napisané pre predvolené zobrazenie
Windows, takZe sa nemusia tykat vasho
pocitaca Dell™, ak ste si ho nastavili na
zobrazenie Windows Classic.



Zaciname s programom System Restore
1. Kliknite na Start € .
2. Do okna Start Search (Zacat vyhladavanie)

napiste System Restore a stlacte <Enter>.

E POZNAMKA: Malo by sa zobrazit okno
Kontrola pouzivatel'skych kont. Ak mate
na pocitaCi prava spravcu, pokracujte
stlacenim tlacidla Pokrac¢ovat’; v opacnom
pripade kontaktujte spravcu, aby ste mohli
pokraCovat v pozadovanej €innosti.

3. Kliknite na polozku Dalej a pokraéujte podla

zostavajucich vyziev na obrazovke.

V pripade, Ze by System Restore nedokazal

vyrieSit problém, mozete odvolat ostatné

obnovenie systému.

Odvolanie posledného obnovenia systému

E POZNAMKA: Pred odvolanim posledného
obnovenia systému, ulozte a zatvorte
vSetky otvorené subory a ukonCite otvorené
programy. Nenahradzuijte, neotvarajte
ani neodstranujte Ziadne subory alebo
programy, kym sa obnovenie systému
neukongi.

Moznosti obnovenia systému

1. Kliknite na Start @) .

2. Do okna Start Search (Zacat vyhladavanie)
napiste System Restore a stlacte <Enter>.

3. Kliknite na Undo my last restoration (Zrusit
posledné obnovenie) a kliknite na Dalej.

Dell Factory Image Restore

() OZNAMENIE: Pouzitim programu Dell
Factory Image Restore natrvalo zmazete
vSetky Udaje z pevného disku a odstranite
programy a ovladace, ktoré boli do systému
nainstalované po zakupeni pocitaca. Ak je
to mozné, zalohuijte si vSetky Udaje pred
pouzitim tychto moZnosti. Program Dell
Factory Image Restore pouZite len vtedy, ak
problém s operaénym systémom nedokazal
odstranit program Obnovenie systému.

E POZNAMKA: Program Dell Factory Image
Restore nemusi byt v niektorych krajinach
alebo na niektorych pocitacoch k dispozicii.

Program Dell Factory Image Restore pouzite

len ako poslednd moznost obnovy vasho

operacného systému. Tieto nastavenia obnovia

35



Moznosti obnovenia systému

pevny disk do stavu tovarenského nastavenia.
Vsetky programy alebo subory, ktoré ste pridali

od zakUpenia vasho pocitaca (vratane datovych
suborov), sa natrvalo vymazu z pevného disku.
Déatové subory vratane dokumentov, prezentécii,
e-mailovych sprav, digitalnych fotiek, hudobnych
suborov atd. Ak je to mozné, vietky data si pred
pouzitim programu Factory Image Restore zalohujte.

Aplikacia Dell Factory Image Restore

1.

36

Zapnite pocita€. Ked sa zobrazi logo Dell,
stlacte niekolkokrat tlacidlo <F8>, aby ste
ziskali pristup do okna Vista Advanced Boot
Options (RozSirené moznosti zavedenia Vista).

. Vyberte Repair Your Computer (Opravit

pocitac).

. Zobrazi sa okno System Recovery Options

(Moznosti obnovy systému).

. Vyberte usporiadanie klavesnice a kliknite na

Next (Dalej).

. Prihlaste sa ako lokalny pouzivatel, ak chcete

ziskat pristup k nastaveniam obnovy. Pristup
k prikazovému riadku ziskate vpisanim
administrator do pola User name (Meno
pouzivatela) a kliknutim na OK.

6. Kliknite na Dell Factory Image Restore.
Zobrazi sa uvitacia obrazovka Dell Factory
Image Restore.

E POZNAMKA: V zavislosti od konfiguracie
vasho pocitaa sa mbze od vas pozadovat
zvolenie Dell Factory Tools a potom Dell
Factory Image Restore.

7. Kliknite na Next (Dalej). Zobrazi sa
obrazovka Confirm Data Deletion
(potvrdenie vymazania udajov).

OZNAMENIE: Ak nechcete pokragovat v
programe Factory Image Restore, kliknite
na Cancel (Zrusit).

8. Zaciarknite, ze chcete pokracovat v
preformatovani pevného disku a obnove
systému na vyrobné nastavenie a potom
kliknite na Next (Dalej).

Spusti sa proces obnovy, ktory méze trvat

pat a viac minat. Po obnove systému a
predintalovanych programov sa objavi sprava
0 navrate systému do vyrobného nastavenia.

9. Kliknite na polozku Finish (Ukon¢it) a
restartujte systém.



Preinstalovanie operacného
systému
Skor nez zacnete

Ak ste sa rozhodli opatovne nainstalovat
operacny systém Windows, aby ste vyriesili
problém s posledne nainstalovanym ovladacom,
skuste najskor pouzit' aplikéciu Windows Device
Driver Rollback. Ak Windows Device Driver
Rollback problém nevyriesi, pouzite Obnovenie
systému na vratenie systému do opera¢ného
stavu pred nainstalovanim nového ovladaca
zariadenia. Pozrite si ¢ast’ ,Pouzivanie Microsoft
Windows Obnovenie systému” na strane 35.
OZNAMENIE: Skér nez spustite instalaciu,
zalohujte vSetky datové stbory na hlavnom
pevnom disku. Pri klasickych konfiguraciach
pevnych diskov je hlavny pevny disk ten,
ktory pocita¢ detekuje ako prvy.
Na preinstalovanie systému Windows
potrebujete tieto polozky:

* Nosi¢ Dell Operating System
* Nosi¢ Dell Drivers and Ulilities

Moznosti obnovenia systému

E POZNAMKA: Nosi¢ Dell Drivers and
Utilities obsahuje ovladace nainstalované v
Case montaze pocitaca. Nosi¢ Dell Drivers
and Utilities pouzite na nahratie vSetkych
pozadovanych ovladacov. V zavislosti
od regionu, kde ste si pocita¢ objednali,
alebo od toho, Ci ste si nosice vyziadali,
nemusia byt nosice Dell Drivers and
Utilities a Operating System dodané spolu
s pocitacom.

Preinstalovanie Windows Vista

Opatovna instalacia moze trvat 1 az 2 hodiny.

Po opatovnej inStalacii operacného systému

musite tiez nainstalovat ovladace zariadenia,

antivirusovy program a dalsi softvér.

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory a
ukonCite vSetky otvorené programy.

2. Vlozte disk Operacny systém.

3. Kliknite na Exit (Skoncit), ak sa zobrazi
hlasenie Install Windows (Nainstalovat
Windows).

37



Moznosti obnovenia systému

4. Restartujte pocitac.

5. Ked sa zobrazi logo DELL, okamzZite stlacte
tlacidlo <F12>.

E POZNAMKA: Ak budete &akat prili§ diho
a zobrazi sa logo operacného systému,
Cakajte az do zobrazenia pracovnej plochy
Microsoft® Windows® potom vypnite poéitac
a skuste to znova.

A POZNAMKA: Nasledujtce kroky zmenia
poradie zavadzania len jednorazovo. Pocas
nasledujuceho spustenia pocita¢ zavadza
systém podla zariadeni definovanych v
nastaveni systému.

6. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvyraznite CD/DVD/CD-RW Drive
a stlacte <Enter>.

1. Pre zavedenie z disku CD-ROM stlacte
fubovolny klaves. Pri inStal&cii sa riadte
pokynmi na obrazovke.

38



Ziskanie pomoci

Ak mate problém s pocitatom, mozete vykonat
nasledujuce kroky, aby ste zistili a odstranili
problém:

1. Pozrite si Cast ,RieSenie problémov“ na
strane 22, kde najdete informacie a postupy,
ktoré sa tykaju problému vasho pocitaca.

2. Pozrite si ¢ast' ,Diagnostika Dell” na strane
31, kde najdete postupy o tom, ako spustit
program Dell Diagnostics.

3. Vyplnte ,Diagnosticky kontrolny zoznam” na
strane 43.

. Vyuzite Siroku $kalu online sluzieb
spolo¢nosti Dell, ktora je dostupna na stranke
technickej podpory Dell (support.dell.com)
a ktora ponuka pomoc a postupy pri inStal&cii
a odstrafiovani problémov. Pozrite si ,Online
sluzby” na strane 40, kde najdete rozSireny
zoznam online technickej podpory Dell.

. Ak predchadzajuce kroky nepomohli vyrieSit
problém, pozrite si ¢ast ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell” na strane 44.

F

o

E POZNAMKA: Technicku podporu Dell
zavolajte z telefénu v blizkosti pocitaca, aby
vam mohol pracovnik podpory poméct pri
potrebnych postupoch.

G POZNAMKA: V niektorych krajinach nie je
expresny servisny kod Dell k dispozicii.

Po vyzve automatického telefénneho systému

Dell zadajte expresny servisny kod, ktorym

budete presmerovany priamo k prislusnému

pracovnikovi technickej podpory. Ak nemate
expresny servisny kod, otvorte adresar

Dell Accessories, kliknite dvakrat na ikonu

expresného servisného kédu a postupuijte

podla pokynov.

E POZNAMKA: Niektoré z nasledujdcich
sluzieb nie su vzdy k dispozicii na vSetkych
miestach mimo kontinentalneho Gzemia
USA. O dostupnosti sa mozete telefonicky
informovat u zastupcu spolo¢nosti Dell.

39



Ziskanie pomoci

Technicka podpora a zakaznicke
sluzby

Sluzba technickej podpory spolo¢nosti Dell
poskytuje odpovede na otazky tykajuce sa
hardvéru Dell. Nas personal technickej podpory
pouziva pocitacové diagnostické rieSenia na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.
Ak chcete kontaktovat technicku podporu
spolo¢nosti Dell pozrite si ¢ast ,Predtym nez
zavolate® na strane 43 a potom si pozrite
kontaktné informacie pre vas regién alebo
prejdite na stranku support.dell.com.

DellConnect™

DellConnect je jednoduchy online pristupovy
nastroj, ktory umoznuje personalu servisu a
podpory Dell pristupovat do vasho pocitaca

cez Sirokopasmové pripojenie, diagnostikovat
problém a opravit ho pod vasim dohladom. Viac
informacii najdete na stranke support.dell.com
a kliknite na DellConnect.

40

Online sluzby

O produktoch a sluzbach Dell sa mozete
dozvediet viac na nasledujucich webovych
strankach:

* www.dell.com

« www.dell.com/ap (iba Azia/krajiny Pacifiku)
+ www.dell.com/jp (iba Japonsko)

* www.euro.dell.com (iba Eurépa)

» www.dell.com/la (Latinska Amerika a krajiny
Karibiku)

» www.dell.ca (iba Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti Dell
moZzete ziskat cez nasledujuce webové stranky
a e-mailové adresy:

Webové stranky technickej podpory Dell
* support.dell.com
+ support.jp.dell.com (iba Japonsko)
* support.euro.dell.com (iba Eur6pa)



E-mail technickej podpory Dell
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a krajiny Karibiku)
« apsupport@dell.com (iba Azia a krajiny
Pacifiku)
E-mailové adresy Dell pre marketing a predaj

+ apmarketing@dell.com
(iba Azia a krajiny Pacifiku)

+ sales_canada@dell.com (iba Kanada)
Anonymny protokol prenosu suborov (FTP)
« ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous a
ako heslo pouZite vasu e-mailovu adresu.

AutoTech Servis

Automaticka podpora spolo¢nosti Dell
Auto-Tech poskytuje nahraté odpovede na
otazky, ktoré zakaznici spolo¢nosti Dell kladu
najcastejSie a ktoré sa tykaju ich prenosnych
alebo stolovych pocitacov.

Ziskanie pomoci

Ked zavolate sluzbu AutoTech, pouzite dotykovy
telefon na zvolenie bodov, ktoré zodpovedaju vasim
otazkam. Pokyny k prislusnému telefénnemu €islu
vo vasom regione najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 44.

Automaticka sluzba o stave objednavky

Na skontrolovanie stavu produktov Dell,

ktoré ste si objednali, m6Zete navstivit

stranku support.dell.com alebo zavolajte na
automaticku sluzbu stavu objednavky. Nahravka
vas vyzve zadat potrebné informacie na
lokalizaciu a podanie spravy o vasej objednavke.
Telefénne &islo pre vas regién najdete v Casti
L,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane44.
Ak mate nejaky problém s vaSou objednavkou,
napr. chybajuce Casti, nespravne Casti, alebo
nespravnu fakturu, kontaktujte spoloénost Dell a
sluzby zakaznikom. Pri volani majte pripravenu
faktiru alebo dodaci list. Telefonne Cislo pre
vas region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 44.

41



Ziskanie pomoci

Informacie o produkte

Ak potrebujete informacie o doplnkovych
produktoch spolo¢nosti Dell, alebo ak chcete
poslat objednavku, navstivte webovu stranku
Dell na adrese www.dell.com. Ak potrebujete
telefénne Cislo pre vas region alebo ak
potrebujete rozpravat s predajnym Specialistom,
pozrite si Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell”
na strane 44.

Vratenie poloziek na opravu
pocas zaruky alebo vratenie

hotovosti
Pripravte si vSetky polozky, ktoré vraciate, ¢i uz
na opravu alebo ako vymenu za hotovost:

1. Zavolajte spolo¢nost Dell, aby ste ziskali
autorizacné Cislo vratenia materialu a napiste
ho jasne a vyrazne na vonkajsiu stranu
Skatule.

2. Telefonne Cislo pre vas region najdete v Casti
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane 44.

42

. Prilozte kopiu faktiry a list s popisom

ddvodu, preco tovar vraciate.

. Prilozte kopiu diagnostického kontrolného

zoznamu (pozri ¢ast' ,Diagnosticky
kontrolny zoznam” na strane 43), ktory
uvadza testy, ktoré ste vykonali a chybové
hlésenia programu Dell Diagnostics (pozri
,Diagnostika Dell” na strane 31).

. PriloZte vSetko prisluSenstvo, ktoré patri k

vracanej polozke (elektrické kable, softvér,
prirucky atd.), ak tovar vraciate vymenou za
peniaze.

. Zariadenie, ktoré vraciate, zabalte do

originalneho (alebo ekvivalentného) obalu.

. Naklady za prepravu zna$ate vy. Ste tiez

zodpovedny za poistenie vracaného produktu
a v preberate riziko za stratu poCas prepravy
do spolocnosti Dell. Zasielky na dobierku nie
su povolené.

. Vratky, ktoré nesplfiaju niektord z vy$sie

uvedenych poziadaviek, budu prijimacim
miestom spolo¢nosti Dell zamietnuté a
vratené odosielatelovi.



Predtym nez zavolate

E POZNAMKA: Ked volate, majte pripraveny
expresny servisny kod. Kod pomaha
automatickému telefonickému systému
podpory efektivnejSie presmerovat vas
hovor. M6Zu od vas tiez ziadat servisnu
visaCku (umiestnena na vrchu vasho
pocitaca).

Nezabudnite vyplnit nasledujlci diagnosticky

kontrolny zoznam. Ped zavolanim spolo¢nosti

Dell za uc¢elom pomoci zapnite podla moznosti

vas pocitac a volajte z teleféonu nachadzajuceho

sa v blizkosti po¢itaa. Je mozné, Ze budete
musiet zadat' cez klavesnicu prikazy, poCas

Cinnosti poskytnut’ podrobné informacie alebo

vysku$at iné kroky odstranenia problému, ktoré

st mozné len pri poCitaci. Zabezpecte, aby ste
mali k dispozicii dokumentaciu pocitaca.

Ziskanie pomoci

Diagnosticky kontrolny zoznam

* Meno:

+ Datum:

* Adresa:

* Tel. &islo:

* Servisna visacka (Ciarovy kod na zadnej
alebo spodne;j ¢asti pocitaca):

+ K&d expresnej servisnej sluzby:

+ Autoriza¢né gislo vratenia materialu (ak bolo
poskytnuté technikom podpory Dell):

» Operacny systém a verzia:

* Zariadenia:

* RozSirujuce karty:

« Ste pripojeny na siet? ano/nie
« Siet, verzia a adaptér siete:

* Programy a verzie:

Pozrite si dokumentaciu k operacnému systému,
aby ste zistili obsah spustacich suborov
pocitaca. Ak je pocitaC pripojeny k tlaciarni,

43



Ziskanie pomoci

kazdy subor si vytlacte. Ak nie, obsah kazdého
suboru si pred zavolanim spolo¢nosti Dell
zaznamenajte.

» Chybové hlasenie, zvukovy kdd alebo
diagnosticky kod:

* Popis problému a postupy odstrafnovania
problému, ktoré ste vykonali:

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell

Pre zakaznikov v USA: 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

B POZNAMKA: Ak neméte aktivne
internetové pripojenie, kontaktné informacie
mozete najst na fakture, dodacom liste,
Ucte alebo v katalogu produktov spolo¢nosti
Dell.

Spolo¢nost Dell poskytuje niekolko online a
telefonickych moznosti technickej podpory

a sluzieb. Dostupnost sa lisi v zavislosti od
krajiny a produktu, vo vasej oblasti nemusia byt
niektoré sluzby dostupné.

44

Ak chcete kontaktovat predaj, technicku
podporu alebo sluzby zakaznikom spolo¢nosti
Dell:

1. Navstivte stranku support.dell.com.

2. Overte si krajinu alebo region v
rozbalovacom zozname Zvolit’ krajinu/
region v spodnej Casti stranky.

3. Kliknite na polozku Kontaktujte nas na lavej
strane stranky.

4.V zavislosti od vasich potrieb si zvolte
vhodnu sluzbu alebo prepojenie na podporu.

5. Vyberte si spdsob kontaktovania spolo¢nosti
Dell, ktord vam najviac vyhovuije.



Zistenie d’alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:
preinstalovat vas operacny systém

spustit diagnosticky program pre vas pocitac,
preinstalovat’ systémovy softvér stolového
pocitaca, alebo aktualizovat ovladace vasho
pocitaca a subory readme.

dozvediet sa viac o operatnom systéme,
udrzbe periférnych zariadeni, RAID, Internet,
Bluetooth®, sieti a e-mailoch.

aktualizovat pocita¢ dodanim novej alebo
doplnkovej pamate, alebo nového pevného
disku.

preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu suciastku.

Pozrite si:
vas disk Operating System.
disk Drivers and Ultilities.

B POZNAMKA: Aktualizacie ovladagov a
dokumentéciu najdete na webovej stranke
technickej podpory spolo¢nosti Dell™
support.dell.com.

Dell Technologicka prirucka dostupna na vaSom
pevnom disku.

Servisna priru¢ka na webovej stranke
technickej podpory spolo¢nosti Dell support.
dell.com.

B POZNAMKA: V niektorych krajinach
mobze otvaranie a vymena suciastok vasho
pocitaca zrusit' platnost zaruky. Predtym,
nez zacnete prace vnutri poCitaca, pozrite
si podmienky zaruky a vratenia.

45




Zistenie d’alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:

najst informacie o bezpe¢nych postupoch pre
vas pocitac.

pozriet si informacie o zaruke, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpecnostné pokyny,
regulacné informéacie, ergonomické informacie a
licenénu dohodu koncového uZivatela.

najst servisnu visacku/kod expresného
servisu — servisnu visacku musite pouzit na
identifikaciu vasho pocitaca support.dell.com
alebo na kontaktovanie technickej podpory.

najst ovladace a subory na prevzatie.

pristup k technickej podpore a pomoc k
produktom.

skontrolovat stav vasej objednavky pri novej
kupe.

najst rieSenia a odpovede na bezné otazky.
najst informécie o poslednych aktualizaciach,
o technickych zmenach pre vas pocita¢ alebo
najnovSom technickom referenénom materiali
pre technikov alebo skisenych pouzivatelov.

46

Pozrite si:

Pred pracou vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné informacie, ktoré boli dodané s
vasim pocitacom. Informacie o doplnkovych
bezpecnostnych postupoch najdete na webovej
stranke Regulatory Compliance (sulad s normami)
na adrese www.dell/regulatory_compliance.

na vrchnej strane pocitaca.

Dell Webova stranka podpory na adrese
support.dell.com.



Specifikacie
Model pocitaca
Studio 540

Tato ¢ast uvadza informéacie, ktoré mbzete
potrebovat pri nastavovani pocitaca,
aktualizovani ovladacov pre vas pocitac a o
inovacii vasho pocitaca.

B POZNAMKA: Ponuky sa mozu lisit v
zavislosti od regionu. Ak chcete ziskat
dalSie informacie tykajuce sa konfiguracie
vasho pocitaca, Kliknite na Start @) —
Pomoc a technicka podpora a zvolte
moznost zobrazenia informacii o vaSom
pocitaci.

Procesor

Typ

Intel® Celeron®
Intel Pentium® Dual-Core

Intel Core™ 2 Duo

Intel Core2 Quad

vyrovnavacia
pamat L2

512 KB
1 MB

2 MB/3 MB/4 MB/
6 MB

6 MB/8 MB/12 MB

47




Specifikacie

Jednotky

Externe pristupné

Interne pristupné
Pamat’
Konektory

Kapacita
Typ paméte

Minimum

48

dve 5,25—-palcové
Sachty pre jednotku
SATA DVD+/-RW

Super Multi Drive alebo

Blu-ray Disc™ combo
alebo opticku jednotku
Blu-ray Disc RW

jedna 3,5-palcova
Sachta pre FlexBay

dve 3,5-palcové
Sachty jednotky pre
pevny disk SATA

Styri interne pristupné
zasuvky DDR2 DIMM

512 MB,1GBa2GB
800 MHz, DDR2 DIMM
1GB

Pamat’

Maximum

4 GB (32-bitovy operacny

systém) 8 GB (64-bitovy
operacny systém)

E POZNAMKA: Pokyny o roz$ireni pamate
najdete v Servisnej prirucke na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com.

Informacie o pogcitaci

Systémova Cipova
sada

Sirka datovej
zbernice

Sirka zbernice DRAM

Sirka adresnej
zbernice procesora

Podpora RAID

Cip BIOS (NVRAM)

Intel G45 + ICH10R
64 bit

64 bit
32 bit

RAID 0 (striping)
RAID 1 (mirroring)

8 Mb



Rozsirujuca zbernica

Typy zbernice PCI 2.3
PCl Express 1.0A (x1)
PCl Express 2.0 (x16)
SATA1.0,2.0a USB 2.0

Rychlosti zbernic

PCI 133 MB/s

PCI Express * x1 slot obojsmerna
rychlost— 500 MB/s

* x16 slot

obojsmerna
rychlost— 8 GB/s

SATA 1,5 Gb/s a 3,0 Gb/s

USB 480 Mb/s

vysokorychlostna,
12 Mb/s normalna
rychlost a 1,2 Mb/s
nizkorychlostna

Specifikacie

Rozsirujuca zbernica
PCI

Konektory jeden
Velkost konektora 124 pdlov
Udaje konektora 32 bit

Sirka (maximum)
PCI Express x1
Konektory dva

Velkost konektora 36-pdlové konektory

Udaije konektora 1 PCI Express lane
Sirka (maximum)

PCI Express x16
Konektory jeden
Velkost konektora 164 pdlové konektory
Udaje konektora 16 PCI Express draha

Sirka (maximum)

49



Specifikacie

Video
Integrovany
Diskrétna

Audio
Typ

Intel GMA X4500HD

PCI Express x16
karta (volitelna)

Realtek ALC888S,

zvuk s vysokym
rozlisenim

Konektory systémovej dosky

Ventilator Sasy

Predny panel audio
HDA header

Ovladanie predného

panela

Interné USB
zariadenie

50

jeden 3—pdlovy
konektor

jeden 10-polovy
konektor

jeden 10—polovy
konektor

pat 10—-podlovych
konektorov

Konektory systémovej dosky

Pamat

PCI2.3

PCI Express x1

PCI Express x16

Energia

Energia 12 V

Procesor

Ventilator procesora

Sériovy ATA

Styri 240-podlové
konektory

jeden 124—polovy
konektor

dva 36-polové
konektory

jeden 164—polovy
konektor

jeden 24—pdlovy
konektor

jeden 4—pdlovy
konektor

775 pdl.

jeden 4—pdlovy
konektor

Styri 7-polové
konektory



Fyzikélne udaje
Vyska

Sirka

Hibka

Hmotnost

Externé konektory
Video

Sietovy adaptér
USB

Audio

362 mm
(14,2 palcov)

170 mm (6,7 palca)
435 mm (17,1 palca)
12,5 kg (28,0 Ib)

jeden VGA a eden
HDMI konektor

RJ45 konektor

dva konektory

USB 2.0 na prednom
paneli a Styri na
zadnom paneli

Sest konektorov pre
podporu 7.1

Specifikacie

Externé konektory

S/PDIF jeden konektor
S/PDIF

IEEE jeden na prednom
a jeden na zadnom
paneli 6-polovy
sériovy konektor

Energia

Napajanie jedn. pradom

300 W/350 W

E POZNAMKA:
Napajaci zdroj 300 W
sa bude pouzivat v
systémoch Energy
star.

Wattovy vykon

51



Specifikacie
Energia

Maximalny
tepelny rozptyl

Napatie

Gombikova
batéria

52

75 W (300 W PSU)

188,5 W (350 W PSU)

B POZNAMKA: Tepelny
rozptyl sa pocita s
pouzitim vykonovej
zataZitenosti
napajacieho zdroja.

115/230 V AC 50/60 Hz,

7,0A/4,0A

3-V CR2032 litium
gombikova batéria

Okolie pocitaca

Teplotny rozsah:

V prevadzke 10° az 35°C

Pri skladovani -40°az70°C
Relativna vlhkost 20% az 80%
(maximum): (nekondenzujuca)

Maximalne vibracie (pouzitie nahodného
vibracného spektra, ktoré simuluje prostredie
pouzivatela):

V prevadzke 5az 350 Hz
pri 0,0002 G2/Hz
Pri skladovani 5 az 500 Hz pri

0,001 az 0,01 G2/Hz

Maximalny naraz (namerany s pevnym
diskom v polohe so zaparkovanymi hlavami
a poloviénym sinusovym impulzom v trvani
2-ms):



Okolie pocitaca

V prevadzke

Pri skladovani

Nadmorska vyska
(maximum):

Pri prevadzke

Pri skladovani

Uroveri vzduchom
prenasanych
kontaminantov

40 G +/- 5% s trvanim
impulzu 2 ms

+/- 10 % (ekvivalent k
20 palcov/ s [51 cm/s])

105G +-5%s
trvanim impulzu 2 ms
+/- 10 % (ekvivalent k
50 palcov/ s

[127 cm/s))

-15,2 a2 3048 m
(=50 a2 10 000 stop)

-15,2 a2 10 668 m
(=50 a2 35 000 stop)

G2 alebo menej
podla definicie
ISA-S71.04-1985

Specifikacie

53



- Priloha

Informacie v tomto dokumente sa vztahuju na
produkty uvedené nizsie:

+ Studio

+ Studio 540

+ Studio 540n

Poznamka k produktom Macrovision

Tento vyrobok obsahuje technoldgiu ochrany
autorskych prav, ktora je chranena urcitymi
patentmi v USA a inymi pravami ochrany
duSevného vlastnictva, ktoré vlastnia spolo¢nost
Macrovision Corporation a ini majitelia prav.
PouZitie tejto technoldgie ochrany autorskych
prav musi byt spolo¢nostou Macrovision
Corporation autorizované a je uréené na
domace a iné obmedzené pouzitie za Ucelom
nahladu, ak nebolo spolo¢nostou Macrovision
Corporation povolené ina€. Reverzné
inZinierstvo a rozkladanie je zakazané.

54



Register

A
AutoTech 41

B

bezdrdtové sietové pripojenie 22

c

CD, prehravanie a vytvaranie 20

Cipova sada 48

Citacka kariet 16

Citacka kariet médii 16

Citacka kariet Multi Media Card 16

Citacka kariet SD 16

Citacka kariet SDHC 16

CitaCka kariet xD-Picture Card 16

Citacka pamatovych klu¢ov Memory Stick 16

D

data, zalohovanie 21

DellConnect 40

Dell Factory Image Restore 34
Dell Support Center 28
Diagnosticky kontrolny zoznam 43
Diagnostika Dell 31

DVD, prehravanie a vytvaranie 20

E

e-mailové adresy

pre adresy technickej podpory 41
e-mailové adresy podpory 41
energia

Setrenie 21

55




Register

F

FTP prihlasenie, anonymné 41

H
HDMI
displej 6
umiestnenie konektora 19

|
internetové pripojenie 11
ISP
poskytovatel internetovych sluZieb 11

K

konektor IEEE 1394 15, 18

konektor line—in 15

konektor mikrofonu 15

konektor S/PDIF 19

konektory systémovej dosky 50
kontaktovanie Dell online 44

k ovladacom a suborom na prevzatie 46

56

M

Microsoft™ Windows Vista® 11

MMC 16

moznosti preinstalovania systému 34

o)
obnovenie vyrobného obrazu 35
odoslanie produktov
na vratenie alebo na opravu 42
opticky zvukovy konektor
pripojenie S/PDIF 19
otvor pre bezpecnostny kabel 17

P
pamat

minimum a maximum 48
pevny disk

typ 48
podpora pamate 48



pomaoci

ziskanie pomoci a podpory 39
predné konektory 14
preinstalovanie Windows 34
pripojenie

cez DSL 12

cez WLAN 12

displeje 6

volitelny kabel pre siet 9
pripojit(pripojenie)

na Internet 11

telefonické 11
prispdsobenie

vasa pracovna plocha 20

vaSe energetické nastavenia 21
problémy pamate

rieSenie 24
problémy, rieSenie 22

Register

problémy s hardvérom
diagnostika 31
problémy softvéru 25
problémy vykonu, rieSenie 23
procesor 417
produkty
informacie a kupa 42

R

rieSenie problémov 22
rieSenie problémov s hardvérom 31
rozSirujuca zbernica 49

S

schopnosti pocitaca 20
Setrenie energie 21
sietova rychlost
testovanie 22
sietové pripojenie

57



Register

opravenie 23
sietovy konektor

umiestnenie 18
slichadla

predny konektor 15
softvérové funkcie 20
$pecifikacie 47
stav objednavky #1
stranky podpory

na celom svete 40
svetlo aktivity pevného disku 15
systémové hlasenia 29
System Restore 34

T

technicka podpora 40
Technologicka prirucka Dell
pre dalSie informacie 45

58

teplota

prevadzkova a skladovacia 52
tlacidlo a svetlo vykonu 15
tlacidlo vysunutia 15

U

USB 2.0
predné konektory 16
zadné konektory 19

\'

volanie spolo¢nosti Dell 43

w

webova stranka podpory Dell 46
Windows, preinstalovanie 34
Windows Vista®

inStalacia 11

preinstalovanie 37

Sprievodca pre kompatibilitu programu 26



Register

z

zakaznicke sluzby 40
zalohovanie
vytvaranie 21
zarucné vratenie 42
zasuvka napajania 17
zdroje, zistenie dalSich informacii 45
zistenie dalSich informacii 45

59



Register

60






Vytlagené v irsku

www.dell.com | support.dell.com

OW472FA00




	Inštalácia vášho Studio 540
	Pred inštaláciou vášho počítača 
	Pripojenie displeja 
	Pripojenie video kábla k displeju
	Pripojenie klávesnice a myši
	Pripojenie kábla siete (voliteľný)
	Pripojte napájacie el. káble displeja a počítača
	Inštalácia WindowsVista® 
	Pripojenie na Internet (voliteľné)

	Používanie vášho Studio 540
	Funkcie pri pohľade spredu
	Funkcie pri pohľade zozadu
	Konektory zadného panela
	Softvérové funkcie

	Riešenie problémov
	Problémy siete
	Problémy s napájaním
	Problémy pamäte
	Zablokovania a problémy so softvérom 

	Používanie nástrojov podpory
	Centrum technickej podpory spoločnosti Dell
	Systémové hlásenia
	Riešenie problémov s hardvérom
	Diagnostika Dell  

	Možnosti obnovenia systému
	Obnovenie systému
	Dell Factory Image Restore
	Preinštalovanie operačného systému

	Získanie pomoci
	Technická podpora a zákaznícke služby
	DellConnect™ 
	Online služby
	AutoTech Servis
	Informácie o produkte
	Vrátenie položiek na opravu počas záruky alebo vrátenie hotovosti
	Predtým než zavoláte
	Kontaktovanie spoločnosti Dell

	Zistenie ďalších informácií a zdrojov
	Špecifikácie
	Príloha
	Poznámka k produktom Macrovision

	Register



